Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет  депутатов  Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

 14 июля 2020г.                               с. Арбаты                                               №  140
О досрочном прекращении полномочий

депутата Совета депутатов Арбатского

сельсовета Егоровой Т.А.
Руководствуясь пунктом 7.1, подпунктом 10 пункта 10, пунктом 10.1. статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10. 2003  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 03.06.2013 N 48-ЗРХ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, и иных лиц их доходам", на основании Представления прокуратуры Таштыпского района от 07. 07. 2020г. № 7-3-20  о нарушении депутатом требований Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Арбатского сельсовета
РЕШИЛ:

1.  Досрочно прекратить полномочия депутата по округу № 2 Егоровой Т.А. в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

2. Настоящее  решение направить в территориальную избирательную комиссию с. Таштып
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования (опубликования).
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте арбаты.рф
Глава Арбатского сельсовета                                                        А.С. Лебедев